資料提供 令和5年2月10日

【問合せ先】
茨城県県南農林事務所 稲敷地域農業改良普及センター
担当：桐谷、鶴見
TEL：029-892-2934 FAX：029-892-6684

「Thank You! いばらき農業」

報道機関各位

～令和4年度いなしきアグリカフェを開催～
稲敷地域の青年農業士たちが江戸崎総合高校の
農業を学ぶ生徒と、交流授業を行います。

県知事に認定された「青年農業士」13名からなる稲敷地域青年農業士会

が江戸崎総合高校グリーンテクノ系列の生徒と、地域農業や新規就農、農
業法人への就職に関して交流会を行います。この交流会は「いなしきアグ
リカフェ」と題して、平成27年から開催してきていましたが、昨年、一昨
年は開催できず、3年ぶりの開催となります。
今年は「水稲」と「花苗」の生産者が経営紹介を行い、その後グループ

ごとの意見交換を行って、生徒に地域農業や就農について理解を深めてい
ただきます。
つきましては、本件について取材を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和5年2月16日(木)
午後１時25分～午後３時10分まで

２ 場 所 県立江戸崎総合高等学校 C21、C22教室
稲敷市江戸崎甲４７６－２ TEL 029-892-2103

３ 主 催 稲敷地域青年農業士会

４ 対 象 江戸崎総合高等学校グリーンテクノ系列2年次生徒 30名

５ 内 容 13:25 開会 青年農業士会長あいさつ
13:30 稲敷地域の農業及び稲敷地域青年農業士会の紹介（10分）
13:40 青年農業士会員による講話（10分×3人）
14:10 休憩（10分）
14:20 意見交換会（40分）
15:00 全体を通した質疑応答
15:10 閉会

※当日取材をご希望される場合、下記問合せ先まで事前にご連絡くださいますよう
お願いいたします。